
Preisblatt - SWG|Strom
gültig ab 01.01.2024 im Netzgebiet der Stadtwerke Görlitz AG

SWG|Strom

Arbeitspreis

Cent/kWh

netto 32,12
Grundpreis

Euro/Jahr

netto 96,20

brutto 38,22 brutto 114,48

Mögliche Zusatzleistungen

Die Abrechnung des Rabattes erfolgt mit der Jahres- bzw. Schlussrechnung

Zudem profitieren Sie von folgenden Partnervorteilen:

Online Bonus | Entscheiden Sie sich für die digitale Korrespondenz und
sparen Sie zusätzlich brutto 6,- € im Jahr

100 % Ökostrom | inklusive

Premiumpaket | Für zusätzlich brutto 1,- €/Monat zum Grundpreis honorieren wir Ihre
Treue und gewähren Ihnen ab Lieferbeginn:

10 % Rabatt auf den Grundpreis ab Beginn des 2. Vertragsjahres+

15 % Rabatt auf den Grundpreis ab Beginn des 3. Vertragsjahres+

20 % Rabatt auf den Grundpreis ab Beginn des 4. Vertragsjahres bis Vertragsende+

Kostenloser Schlu ̈sselfinder-Service inklusive Einkaufswagenlöser

Girokonto fu ̈r ein Jahr befristet kostenlos bei Kontoeröffnung fu ̈r Neukunden der Sparkasse
Oberlausitz-Niederschlesien



Girokonto fu ̈r ein Jahr befristet kostenlos bei Kontoeröffnung fu ̈r Neukunden der Volksbank
Raiffeisenbank Niederschlesien eG und ein Jahr lang kostenlose Hausratversicherung bei
Neuabschluss. Danach fu ̈r die Folgejahre: 10% Rabatt auf die Hausratversicherung



Einmalige kostenlose E-Bike-Nutzung fu ̈r einen Tag oder ein Wochenende pro Vertragsjahr
(solange der Vorrat reicht und mit Vorreservierung von mindestens einem Tag)



Die Preise enthalten die Preisbestandteile gemäß Ziff. 6.1 der AGB und sind Bruttopreise inklusive der Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

Die angegebenen Arbeitspreise enthalten außerdem im Kalenderjahr 2024 gemäß Ziff. 6.3.3 bis Ziff. 6.3.7 der AGB die EEG-Umlage von netto 0,000 Cent/kWh (brutto
0,000 Cent/kWh), die § 19 StromNEV-Umlage für den Jahresverbrauch an einer Entnahmestelle bis 1.000.000 kWh von netto 0,643 Cent/kWh (brutto 0,77 Cent/kWh),
die KWK-Umlage von netto 0,275 Cent/kWh (brutto 0,33 Cent/kWh), die vom Netzbetreiber erhobene Offshore-Netzumlage für Kunden mit einem Jahresverbrauch
bis 1.000.000 kWh von netto 0,656 Cent/kWh (brutto 0,78 Cent/kWh), die AbLa-Umlage von netto 0,000 Cent/kWh (brutto 0,000 Cent/kWh) sowie gemäß Ziff. 6.2 der
AGB die Stromsteuer von derzeit netto 2,050 Cent/kWh (brutto 2,44 Cent/kWh).
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